(Circa  annum  1113,  Ocl.   29  ) 

[D'AcHERy,  Spictl.  edit.  de  Labarre,  II,  915.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  f)ei,  vene- 

rabili  fratri  Baldrico  Noviomensi  seu  Tornacensi 

episcopo,  salutem  et  apostolicam  benelictionem. 
Fraiernitali  tuae  jam  secundas  litteras  misimu9,ut 

monachis  SanctiMartini  justitiam  facercsdeinjuriis 

illis  quas  a  clericisTornacensibus  patiuntur  :  caete- 
rumeamdem  justitiam  exercere  diu  multumqucfra- 
ternitas  tua  dissimulavit,  unde  opportunum  duxi- 
mus  idem  negotium  Lamberto  Atrebatensi.etJoanni 
Morinensi  comprovincialibus  fratribuscomraisisse, 

qui  nimirum  tanquam  religiosi  viri  ad  pacem  vehe- 
menlius  intendentes,  idem  negotium   ininus  cano- 

perturbare,  aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  abla-  ̂   ̂̂ ^^  tractaverunt.  Quamobrem  nos  utramque  par- tam  ad  nostram  praesentiara  evocavimus.  Ipsis  ita- tas  retinere,  minuere,  vel  temerariis  vexationibus 

fatigare,  sed  oiiinia  integra  conserventur  eorum,pro 

quorum  sustentatione  ac  gubernatione  concessa 
Bunt,  usibus  profulura,  salva  Piclaviensis  episcopi 
debita  reverentia.  Sane  ipsum  locum  in  canonicae 

discipliuae  observantia  quiete  et  libere.Iargiente  Do- 

raino.perpetuo  permanere  sanximus,sicul  a  supra- 
dicto  fralre  nostro  Petro  Pictaviensis  Ecclesiae  epi- 

Bcopo  constitutuin  est.Si  qua  igitur  in  futurum  ec- 
clesiastica  qujelibet  saecularisve  persona,  hanc 

nostrae  insiitutionis  paginam  sciens,contra  eam  te- 
mere  veniretentaverit,secundo  tertiove  commonita, 

si  non  satisfaclione  congrua  emendaverit,  polestatis 

honorisque  sui  dignatione  careat,reamque  se  di- 
vino  judicio  existere  de  perpetrata   iniquitate  co- 

queclericis  ex  saactorum  Patrum  auctoritate  mon- 
stravimus  quam  indebite  in  decimarum  exactione 

et  sepulturarum  prohibitione  monachos  praegrava- 
renf.  Beatus  enim  Gregorius  Augustino  Anglorum 

episcopo  scribens  :  «  Communi,ait,  vita  viventibua 

jam  de  faciendis  portionibus.vel  exigenda  hospita- 
litate,  et  adimplenda  misericordia  nobis  quid  erit 

loquendum,  cum  omne  quod  superesi  in  causis  piis 
ac  religio?is  erogandum  esl.  »  Quartus  autem  Leo 

synodali  constitutione  decrevit.ut  decimae  et  primi- 
tiaR,seuquaecunqueoblationes  vivorumetmortuorum 
ecclesiis  Dei  fideliter  reddantur  a  laicis.Ubi  nolan- 

dum  quod  non  a  monachis,  sed  a  laicia  reiidi  de- 
cimae  jubeantur.  Monachi  nainque  cum  eorum  ple- 

gnoscat,   et  sacramenlo,  corpore  ac  sau-uine  Dei  D  rique  aut  levita-^aut  sacerdotes  sint.aut  aliis  eccle- et  Redemptoris  nostri  Jesu  Ciiristi  aiiena  fiat,atque 
in  exlremo  examine  districtae  ultioni  subjaceal. 
Cunctis  autem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax 

Domini  nostri  Jesu  Christi.quatenus  et  hic  fruclum 

bonae  actionis  percipiant,  el  apud  districtum  juni- 
cem  praemia  aiternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen, 
amen. 

Scriplum  per  manum  Glisogoni  nofarii  aacri  pa- 
latii. 

Data  Princerni,  per  manum  Joannis  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesite  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

zvii  Kaiead.  Decemb.,  iudict.  vi.  Incarnationis  Do- 

siasticis  ordinibus  perfruantur,  cura  a.ssidue  per 
Dei  gratiam  divinis  inserviant  ministeriis,  immu- 
nes  profecto  ab  hujusmodi  exactionibus  sunt  ha- 

bendi.  Idem  etiam  Leo  episcopis  Britanniae  scri- 
bens,  illis  tanfum  Ecclesiia  quae  plebes  vocantur, 
deberl  decimas  indicat,  ubi  sacrosancta  dantur 

baptismata;in  quibusvidelicet  verbis  evidenterap- 
paret  causa  baptismatis,  eucharistiae,  pcenitentiaB 

seu  caeterorum  oiflciorum  quae  a  clericis  populo  ex- 

hibentur.decimasa  populo  esse  reddendas  ;  in  qui- 
bus  omnibus  nullum  a  clericis  servitium  mona- 

chorum  conventibus  exhibetur.Porro  de  depultura 
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monaateriis  permittenda,B.  Gpegoriihabetur  raani-  A  tuit,  ita  nos  ecclesiae  vestraB  familiam,  quae  sub  cpi- 
fesia  sentenlia.  Joannem  eiiim  Veteri?  urbis  episco- 

pum.in  monasterio  sepeliri  morluus  prohibenlem, 

his  verbis  cohibere  cnravil  :  «  Si  ita  est,  ait,  a  tali 

vos  hortor  ini.umanitale  rpceiit  re,et  sppeliri  mor- 

tuos  ibiiJein,  vel  celebrari  missas  nulla  ulterius  ha- 

bita  contradiriione  permiltas,  ne  denuo  quereiam 

de  his  qiia?  acta  sunt  Agapitus  vir  venerdbilis  ad  me 

depromere  compellalur,  »  Hac  sanctorum  Patrum 

auctiiritatc  comperta  et  verilatis  ratione  cogiiita, 

prifdicti  qui  ad  nos  venerant  clerici  Tornacenses 
debita  humilitale  cesserunt,el  de  cjEtero  se  nullam 

guper  his  querelis  molestiam  monachis  illaturos  pol- 
licili  sunt.  Tuam  ergo  soUicitudinem.frater  charis- 

eime,commonemus  ne  ulterius  supradictimonaste- 
rii  fratres  patiaris  molesliis  lalibus  infestari,  neque  jj 
cathedramibi  colloces.nequealiud  quid  inferas  quo